x
FACULDADE PATOS DE MINAS

DEPARTAMENTO DE GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

CURSO BACHARELADO EM PSICOLOGIA
Mantenedora

Associação Educacional de Patos de Minas

CNPJ: 03.238.898/0001-29

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira

Bairro Cidade Nova, 1200, Bloco 3A - Patos de Minas – MG

CEP: 38706-002 - Tel.: (34)3818-2350

www.faculdadepatosdeminas.edu.br

coordenacaodpgpsi@faculdadepatosdeminas.edu.br

Curso Reconhecido pela Portaria DIREG/MEC Nº. 371 de 30/08/2011, renovado

Reconhecimento de Curso pela Portaria DIREG/ME Nº. 267 de 03/04/2017, publicado

DOU em 04/04/2017, nº. 65, sessão 1, pág. 70-81.

1

C O P I A  N O  C O N T R O L A D A

DPGPSIseM1aN2017.

Gabinete do Coordenador de Graduação

Ofício SN/DPGPSI/FPM

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE ESTÁGIÁRIO

Ilmo(a) Sr.(a)

O Coordenador do Departamento de Graduação em Psicologia da Faculdade

Patos de Minas, Professor Mestre Gilmar Antoniassi Júnior, vem por meio de este

encaminhar o aluno(a):

________________________________________________________, para que possa

estar realizando o Estágio (    ) Curricular/ (    ) Extracurricular, na vossa instituição.

Informamos que o estágio na modalidade curricular é de responsabilidade da

instituição de ensino (DPGPSI/FPM), ao qual o aluno deverá cumprir o estágio na

modalidade de: ___________________________________

________________________________________________________________, cuja o Professor

Supervisor Responsável: _______________________________

________________________________________________________________.

No que refere aos estágios extracurriculares, o mesmo é de inteira

responsabilidade do aluno requerente junto a instituição.

Patos de Minas, _____/ _____/ ______.

Atenciosamente,

______________________________________

Professor Mestre Gilmar Antoniassi Júnior

Coordenador de Graduação em Psicologia

Departamento de Graduação em Psicologia

Faculdade Patos de Minas